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 Expertenadressen Geschäft  Maschinenbauberufe 2024 
 

Name Vorname Mailadresse Tel. Geschäft Natel Firma 

Bertschinger Lukas l.bertschinger@cnc-bertschinger.ch 055 610 30 03 078 836 04 60 J. Bertschinger Untere Schwärzistrasse 50, 8872 Weesen 

Burlet Rolf rolfburlet@bluewin.ch 055 617 43 80 079 504 89 65 GZB ÜK-Maschinenbau, 8866 Ziegelbrücke 

Fischli Stephan s.fischli@milltech.ch 055 618 80 18 079 653 79 06 milltech ag, Zinggenstrasse 3, 8753 Mollis 

Frischknecht Urs urs.frischknecht@gl.ch 055 646 62 54  Fachstelle Berufsbildung, Gerichtshausstrasse, 8750 Glarus 

Fürst Roland furosa@bluewin.ch   079 581 49 96  

Geissmann Patrick patrick.geissmann@gl.ch 055 646 62 51 079 671 12 55 Fachstelle Berufsbildung, Gerichtshausstrasse, 8750 Glarus 

Gutknecht Ernst ernst.gutknecht@gibgl.ch 055 617 43 63 076 432 55 49 Gewerblich-industrielle Berufsfachschule, 8866 Ziegelbrücke 

Gutzwiller Dave GZB@einfuehrungskurs.ch 055 617 43 80  GZB ÜK-Maschinenbau, 8866 Ziegelbrücke 

Hefti Andreas a.hefti@milltech.ch 055 618 80 16 079 648 14 56 milltech ag, Zinggenstr. 3, 8753 Mollis 

Landolt Beat b.landolt@eugster.ch 071 466 26 09 079 291 69 53 Eugster/Frismag AG, Zweigniederlassung, 8732 Neuhaus 

Lipak Damir damir.lipak@swisspearl.ch  079 505 48 98 079 708 18 02 Eternit (Schweiz) AG, Eternitstrasse 3, 8867 Niederurnen 

Longo Gianfranco gianfranco.longo@glaroform.swiss  055 618 45 37 078 703 31 82 Glaroform AG, am Linthli 12, 8752 Näfels 

Luchsinger Thys thys.luchsinger@bluewin.ch 055 644 32 38 079 742 72 75  

Meier Jürg juerg.meier70@bluewin.ch   079 456 82 07 Verwo 

Müller  Yves yvesm88@gmail.com  055 610 45 15 079 371 27 31 Atrena AG, Obere Windegg, 8718 Schänis 

Müller Manfred m.mueller@marelcom.ch 055 645 64 80 079 376 5412 Marelcom, Bahnhofstr. 1, 8772 Nidfurn 

Nussdorfer Marcel m.nussdorfer@cnc-bertschinger.ch  055 610 30 03 079 651 13 96 J. Bertschinger, Untere Schwärzistrasse 50, 8872 Weesen 

Thoma Edgar edgar.thoma@gibgl.ch  055 617 43 65 079 810 52 74 Kantonale Berufsschule, 8866 Ziegelbrücke 

Thoma Joèl joel.thoma@hans-eberle.ch   078 638 30 79  Hans Eberle AG, Metallwarenfabrik, 8755 Ennenda 

Tresch  Dean dean.tresch@etampa.ch  032 644 28 34 079 566 02 45 Etampa AG, Soloturnerstrasse 172, 2540 Grenchen 

Tresch Rudolf rtresch@seilbahnen.ch 055 647 48 68  079 200 97 44 Inauen-Schätti, Tschachen 1, 8762 Schwanden 

Tschudi Rolf rtschudi@seilbahnen.ch  077 408 88 94 Inauen-Schätti, Tschachen 1, 8762 Schwanden 

Weber Marc marcw1877@gmail.com  081 735 11 57 079 390 02 19 Algewa AG, Sarganserstrasse 50, 8880 Walenstadt 
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